
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N°  025 -2018-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGO DIRECTIVO 

 
Lima, 25 de mayo de 2018 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 de fecha 01 de agosto de 2017, se encargó al 
señor Segundo Geraldo Vargas Mondragón en el cargo directivo de Supervisor de la 
División de Auditoría y a la señora Carolina Guzmán Vilca en el cargo directivo de Jefe de 
la Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Chimbote, ambos cargos dependientes de la 
Intendencia Regional La Libertad;  

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas a que se refiere 

el considerando precedente, y proceder a encargar a la persona que ocupará el cargo 
directivo de Jefe de la Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Chimbote de la 
Intendencia Regional La Libertad; 

  

 En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 28 de mayo de 2018, las encargaturas 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 

División de Auditoría 
 

- Supervisor de la División de Auditoría 
SEGUNDO GERALDO VARGAS MONDRAGON 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oficina Zonal Chimbote 
 

Sección de Auditoría 
 

- Jefe de la Sección de Auditoría 
CAROLINA GUZMAN VILCA 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 28 de mayo de 2018, al señor Hoswalt Wilson 

Estrada Portugal en el cargo directivo de Jefe de la Sección de Auditoría de la Oficina 
Zonal Chimbote de la Intendencia Regional La Libertad.  

 
Regístrese y comuníquese. 

 
     CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 


